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Efter inbjudan att deltaga i rundabordssamtal med det finska försvarsutskottets 

ledamöter och i Hanatinget beslutade Försvarsutskottet (den 13 juni 2019, prot. 

2018/19:35) att besöka Helsingfors, Finland, den 7–8 oktober 2019. Syftet med 

resan var att diskutera försvars- och säkerhetspolitik med fokus på utvecklingen 

av EU:s olika försvarsinitiativ (ffa. Pesco och EDF) samt att inhämta kunskaper 

om hur länder kan arbeta med att identifiera och bemöta hybridhot. 

Den 7 oktober genomförde utskottet ett studiebesök vid The European Centre of 

Excellence for Countering Hybrid Threats och fick information om dess 

uppbyggnad och arbetssätt. Bl.a. diskuterades identifieringen och bemötandet av 

hybridhot, arbetet med att utveckla skyddet av känsliga verksamheter såsom 

hamnar och energiförsörjning samt samhällets kapacitet att identifiera och 

erkänna svagheter som kan användas för att orsaka skada.  

Den 8 oktober inleddes dagen med en bilateral med det finska försvarsutskottet 

där ledamöterna fick möjlighet att diskutera den pågående utvecklingen av EU:s 

försvarsinitiativ, synen på EU-fördragets solidaritetsklausul (artikel 42.7), 

relationen till Nato samt konsekvenserna av brexit. Även det pågående arbetet 

inom försvarsområdet i de båda länderna, det svensk-finska samarbetet, 

förmågan att ta emot och bidra med internationellt stöd samt värnplikt 

diskuterades bl.a. 

Den resterande delen av dagen gav möjlighet till ytterligare diskussioner kring 

utvecklingen inom EU samt gemensamma utmaningar för Sverige och Finland 

med utgångspunkt i de presentationer som gavs om bl.a. arbetet med EU:s 

försvarsinitiv och den svensk respektive finska synen på dessa, Frankrikes och 

Tysklands syn på utvecklingen av ett europeiskt försvar samt EU:s relation till 

Nato. Det hölls en forskarpanel där unionens försvarsinitiativ diskuterades utifrån 

bl.a. ett nordiskt perspektiv och den tillträdande Europeiska kommissionens 

ambitioner. Även klimatförändringarnas påverkan på säkerhetsfrågorna berördes. 

I den avslutande delen diskutserades den fortsatta utvecklingen av EU:s 

försvarsinitiativ och vikten att nu implementera dem och uppnå konktera resultat. 

Även konsekvenserna av brexit och utvecklingen rörande den transatlantiska 

relationen berördes.  

Delegationens sammanfattade bedömning är att resan till Helsingfors 

sammantaget uppfyllde syftet med resan. 
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Konferensen går att se via videolänk nedan: 

https://www.ui.se/aktuellt/2019/hanating-2019/ 


